
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 301/QĐ-UBND                 Vĩnh Long, ngày 27 tháng 02  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ủy quyền cho Sở Nội vụ quyết định đặt hàng Trung tâm Lưu trữ 

lịch sử thực hiện Đề án “Chỉnh lý tài liệu có thời hạn bảo quản lâu dài, 

tạm thời đang bảo quản tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Vĩnh Long 

từ năm 1975 - 2010” và Đề án “Số hóa tài liệu lưu trữ tại lưu trữ lịch sử 

tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2021 - 2026” 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, 

dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 3339/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án “Số hóa tài liệu lưu trữ tại lưu 

trữ lịch sử tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2021-2026”; 

 Căn cứ Quyết định số 3522/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án “Chỉnh lý tài liệu có thời hạn bảo 

quản lâu dài, tạm thời đang bảo quản tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Vĩnh 

Long từ năm 1975-2010”; 

Căn cứ Quyết định số 668/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc giao quyền tự chủ tài chính đơn vị sự nghiệp công lập 

trực thuộc Sở Nội vụ giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2567/QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Điều 1 Quyết định số 668/QĐ-UBND 

ngày 29 tháng 3 năm 2023 của UBND tỉnh Vĩnh Long về việc giao quyền tự chủ 

tài chính đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Nội vụ giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2545/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-32-2019-nd-cp-dau-thau-cung-cap-san-pham-dich-vu-cong-su-dung-ngan-sach-nha-nuoc-361768.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-60-2021-nd-cp-co-che-tu-chu-tai-chinh-cua-don-vi-su-nghiep-cong-lap-478766.aspx


2 
 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành đơn giá các dịch vụ sự nghiệp công cơ 

bản, thiết yếu sử dụng ngân sách nhà nước trong công tác lưu trữ thuộc lĩnh vực 

nội vụ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 2603/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân 

sách địa phương năm 2025;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 07/TTr-SNV ngày   

06 tháng 01 năm 2025; Công văn số 378/STC-TCHCSN ngày 11 tháng 02 năm 

2025 của Giám đốc Sở Tài chính về việc ủy quyền Sở Nội vụ quyết định đặt hàng 

cung cấp sản phẩm, dịch vụ công cho đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Nội vụ quyết định đặt hàng Trung tâm Lưu trữ 

lịch sử thực hiện Đề án “Chỉnh lý tài liệu có thời hạn bảo quản lâu dài, tạm thời 

đang bảo quản tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Vĩnh Long từ năm 1975 - 

2010” và Đề án “Số hóa tài liệu lưu trữ tại lưu trữ lịch sử tỉnh Vĩnh Long giai 

đoạn  2021 - 2026”, cụ thể: 

1. Đặt hàng Trung tâm Lưu trữ lịch sử thực hiện Đề án “Chỉnh lý tài liệu 

có thời hạn bảo quản lâu dài, tạm thời đang bảo quản tại Trung tâm Lưu trữ lịch 

sử tỉnh Vĩnh Long từ năm 1975 - 2010” ban hành kèm theo Quyết định số 

3522/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long. 

2. Đặt hàng Trung tâm Lưu trữ lịch sử thực hiện Đề án “Số hóa tài liệu 

lưu trữ tại lưu trữ lịch sử tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2021-2026” ban hành kèm 

theo Quyết định số 3339/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long. 

Thời hạn ủy quyền: đến khi kết thúc Đề án “Chỉnh lý tài liệu có thời hạn 

bảo quản lâu dài, tạm thời đang bảo quản tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh 

Vĩnh Long từ năm 1975 - 2010” và Đề án “Số hóa tài liệu lưu trữ tại lưu trữ lịch 

sử tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2021-2026”. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện và kiểm tra giám sát 

1. Giao Giám đốc Sở Nội vụ triển khai thực hiện các nội dung được ủy 

quyền theo đúng quy định và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh.  

2. Giao Giám đốc Sở Tài chính phối hợp Giám đốc Sở Nội vụ kiểm tra 

việc thực hiện đặt hàng nêu trên theo đúng quy định. 

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 1614/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc ủy quyền cho Sở Nội vụ quyết định đặt hàng cho Trung tâm Lưu trữ lịch sử 



3 
 

thực hiện theo Quyết định số 3522/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Đề án “Chỉnh lý tài liệu có thời hạn bảo quản 

lâu dài, tạm thời đang bảo quản tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh Vĩnh Long từ 

năm 1975 - 2010”. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám 

đốc Sở Tài chính; Giám đốc Trung tâm Lưu trữ lịch sử; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT. UBND tỉnh ; 

- CVP, PCVP. UBND tỉnh; 

- Phòng KTNV; 

- Ban TCDNC; 

- Lưu: VT, 168.TCDNC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-27T15:20:47+0700




